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UFI Filters debiutuje na rynku elektrycznych samochodów ciężarowych, 
wprowadzając moduł chłodzący dla e-osi produkowanego seryjnie 
bezemisyjnego pojazdu  
 
 Grupa UFI wchodzi na rynek elektrycznych samochodów ciężarowych jako dostawca OE 

 Aluminiowy moduł chłodzący stworzony przy użyciu technologii lutowania próżniowego 

 Dłuższa żywotność układu przekładniowego, mniejsze zużycie energii  

Nogarole Rocca, 22 września 2021 - UFI Filters, lider w dziedzinie filtracji i produkcji wymienników ciepła 

dla pojazdów spalinowych, hybrydowych i elektrycznych, robi kolejny krok w obszarze elektrycznej 

mobilności. Firma będzie dostarczać na pierwszy montaż moduł chłodzący (multiwymiennik ciepła) oleju 

przekładniowego do elektrycznego samochodu ciężarowego produkowanego seryjnie przez Daimler Truck 

AG. Inwestycja ta oznacza wejście Grupy w branżę pojazdów ciężarowych z napędem elektrycznym. 

Moduł chłodzący UFI współdziała z obiegiem oleju przekładniowego w e-osi, łącząc dwa zintegrowane silniki 

elektryczne, które generują moc ciągłą 330 kW oraz moc maksymalną 400 kW.  

Moduł, opracowany wspólnie z niemieckim producentem pojazdów i wytwarzany przez UFI Filters w 

zakładzie w Opolu, w Polsce, składa się z dwóch par wymienników ciepła pracujących równolegle, 

zamontowanych na aluminiowym korpusie. 

Podstawowym zadaniem modułu UFI jest optymalizacja temperatury oleju przekładniowego w układzie. 

Wymienniki ciepła, wykonane z aluminium przy użyciu nowoczesnej techniki lutowania próżniowego, 

zapewniają dłuższą żywotność układu dzięki wysokiej wydajności i pomagają zmniejszyć zużycie energii. 

Rinaldo Facchini, CEO UFI Filters Group, komentuje: „Jesteśmy dumni z tego projektu, który pozwoli nam 

wejść na rynek elektrycznych ciężarówek. Wraz z rozwojem nowoczesnych, aluminiowych wymienników 

ciepła, produkowanych w naszym europejskim zakładzie, robimy ważny krok w kierunku zrównoważonego 

rozwoju. Ponadto, UFI Filters po raz kolejny potwierdza, że jest partnerem największych producentów 

samochodów. Obok innowacyjnych rozwiązań, wiedziemy prym w dziedzinie rozwoju technologii dla 

mobilności przyszłości, co dodatkowo wzmacnia wysoką jakość oferty na pierwszy montaż”. 
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UFI Filters: 

Założona w 1971 roku, firma UFI Filters jest światowym liderem w zakresie technologii filtracji i zarządzania termicznego. Obsługuje 
wiele sektorów – począwszy od motoryzacyjnego, lotniczego i morskiego, po specjalistyczne przemysłowe  
i niestandardowe zastosowania hydrauliczne. Znane z innowacyjnego charakteru produkty i wiedza UFI widoczne są niemal we 
wszystkich rodzajach pojazdów, od Ferrari i innych czołowych zespołów F1, po statek kosmiczny europejskiej misji ExoMars. 
UFI dostarcza szeroką gamę filtrów powietrza, oleju, paliwa, kabinowych, hydraulicznych i płynów chłodzących, jak również systemów 
termalnych dla sektora motoryzacyjnego, spełniając potrzeby niemal wszystkich marek samochodowych i motocykli oraz pojazdów 
użytkowych, ciężarowych i rolniczych. Na rynku wyposażenia oryginalnego jest głównym dostawcą systemów filtracyjnych. Każda 
gama filtrów spośród dwóch marek firmy dostępnych na rynku aftermarket – UFI i Sofima pokrywa 98% europejskiego parku 
samochodowego. 
Jako jedna z pierwszych włoskich firm, która dostrzegła możliwości rozwoju na Dalekim Wschodzie, UFI ma dziś  
19 zakładów przemysłowych i zatrudnia ponad 4 tys. osób w 21 krajach. Firma posiada 268 patentów, a w Centrach Innowacji i 
Rozwoju zatrudnia 168 wyspecjalizowanych techników. W ciągu ostatnich 10 lat UFI podwoiło swoje obroty. Jako przedsiębiorstwo 
ukierunkowane na badania, ponad 5% przychodów inwestuje w R&D. 
 
 
 
Więcej informacji: Dział ds. relacji z klientami UFI Aftermarket: marketing@it.ufifilters.com 

Dział ds. kontaktów z mediami UFI Aftermarket: bmb-consult 
Dagmar Klein / Jacek Skolimowski – tel.: + 49 89 89 50159-0 
e-mail: d.klein@bmb-consult.com / j.skolimowski@bmb-consult.com  

 
 
 
Załączone zdjęcia: - moduł chłodzący UFI Filters dla Daimler Truck AG 
   - moduł chłodzący UFI Filters dla Daimler Truck AG (otwarty) 

 


